
  
   

 

  

 

Finančné riaditeľstvo SR 

 
 

Detail KR2 
Nedoplatky postúpené na Slovensku konsolidačnú, a. s. za daňovú aj colnú časť 

 

 

Detail KR2 zodpovedá kritériám § 1 písm. f) vyhlášky - plnenie povinnosti zaplatiť alebo odviesť v ustanovenej 
lehote daň podľa osobitných predpisov a iné peňažné plnenie a § 1 písm. g) vyhlášky - plnenie povinnosti zaplatiť 
colný dlh, pokuty a iné platby vymerané alebo uložené podľa colných predpisov, daň z pridanej hodnoty pri dovoze 
a spotrebnú daň pri dovoze v ustanovenej lehote alebo v ustanovenej výške.   
 
Na základe tohto detailu kritéria  sa  vyhodnocuje  výška  nedoplatkov  postúpených na Slovenskú  konsolidačnú, 
a. s. v súlade s § 86 daňového poriadku za posledných 5 rokov a tiež výška nedoplatkov postúpených v súlade  
s  § 89  zákona  č. 199/2004 Z. z. Colný zákon a o  zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  
predpisov za posledných 5 rokov.   
Do hodnotenia sa berie celková suma postúpených nedoplatkov za posledných 5 rokov. 

Bodové hodnotenie:  
 

 KR2 Počet bodov 

Postúpenie na SK, a. s. do  170 EUR 4 

Postúpenie na SK, a. s. nad  170 EUR vrátane 25 

Príklad:  
Subjekt  má  postúpené  nedoplatky v sume  4 500 EUR.  Algoritmus  vyhodnotí  postúpené nedoplatky a pridelí 
25 bodov.  

Dôvody  porušenia KR2 uvedené  v oznámení  o indexe  daňovej  spoľahlivosti  –  25  bodov   
 
Detail KR2 Nedoplatky postúpené na Slovenskú konsolidačnú, a. s. za daňovú časť aj colnú časť, 4 500 EUR, 
z toho: daňová časť 4 500 EUR, colná časť: 0 EUR.  
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